8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.PORTARIA N.º 0146/IOE, de 30 de Outubro de 2018.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atri-
buições,
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria de nº 048 de 13/04/2016, publicada no
DOE de nº 33.108 de 14/04/2016, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, dos servidores CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA, matrícula
nº 3151530/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Operações Grá-
fi cas “A ”, e EDNA SILVEIRA MIRANDA, matrícula nº 5177944/1,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais “A”, a contar
de 01.11.2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 377892

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 413 de 24 de outubro de 2018
EXONERAR a pedido, a servidora CELY ROSELI COSTA DA COS-
TA, matrícula nº 54180319/2, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotada na DAS/Gerência de Regulação em Saúde.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 1º de no-
vembro de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 377844

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 422 de 26 de outubro de 2018
CONCEDER, 1/2(meia) Diária aos servidores; FRANCIANA LEÃO
DIAS, matrícula nº 3154700/1, ocupante do cargo de Técnico
em Saúde/Odontólogo, exercendo a função de Gerente, MARIA
DA GLÓRIA DIAS DOS SANTOS, matrícula nº 720267/2, ocupan-
te do cargo de Técnico em Saúde/Odontólogo, ambas lotadas
na DAS/Gerência de Análise Técnica e, ARLINDO LIMA PAIVA,
matrícula nº 12130/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado
na Gerência de Administração de Serviços, com base na Lei Nº
5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as des-
pesas com alimentação, no município de Castanhal/PA, com ob-
jetivo de realizar visita técnica em serviços de saúde, bem como,
cumprir requisitos inerentes a chamada pública nº 024/2018, no
dia 31/10/2018.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 31 de outu-
bro de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 377830

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2018/481834 PAE
Término de vínculo: 04/11/2018
Tipo: Distrato, a pedido, de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
Servidor Temporário: Michelle Cardim Ferreira
Cargo: Assistente Administrativo
Ordenador: Allan Gomes Moreira
Término de Vínculo de Servidor
Ato: Processo n° 2018/482416 PAE
Término de vínculo: 04/11/2018

Tipo: Distrato, a pedido, de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
Servidor Temporário: Fernanda Raia Cordeiro de Souza
Cargo: Técnico Previdenciário A
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo: 377961

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 325 DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o processo nº 2018/477645, de 24/10/2018;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Gisele Cristina da Silva, Id Funcional
nº 54187850/2, ocupante da função de Técnico Previdenciário A,
lotada na Procuradoria Jurídica, Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 1.000,00 (um mil reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339039 R$ 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fun-
do de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de ou-
tubro de 2018.
Eudézia Cristina do Lago Martins
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 377788

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº. 014/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MA-
TERIAL GRÁFICO.
Valor Total: R$ 21.371,70 (vinte e um mil, trezentos e setenta e
um reais e setenta centavos)
Data da assinatura: 30/10/2018
Vigência: 30/10/2018 a 30/10/2019
Pregão Eletrônico nº 003/2018 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.331.1424-8245.
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: SIGNSIM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA
- ME
CNPJ: 63.883.458/0001-56
Endereço: Rua dos Pariquis n.1635 - Bairro Batista Campos,
Belém-PA
Email: contato@signsim.com.br
Contato: (91) 3230 4426
Ordenador: MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA

Protocolo: 378115

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 252 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 068/2018 – CG/GAB/EGPA
de 16/10/2018, nos autos do Processo nº. 465732/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 15 e 1/2 (quinze e meia) diárias ao servidor ADELI-
NO CARVALHO MOTEIRO, ocupante do cargo de Assessor, ma-
trícula nº. 3209363 CPF: 105.032.932-53 para coordenar curso
do SICONV MÓDULO A – ATOS PREPARATIVOS no período de
17/11/2018 a 02/12/2018, no município de Santarém / Obidos
e Itaituba/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 378070

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2018330003150, de 29 de outubro de 2018
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2018330002600, de 27 de julho
de 2018, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de de-
zembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006
e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JAIME CARLOS COELHO DE SOUZA.
CPF: 154.389.882-34.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX.
CHASSI: 9BRBDWHE3H0326797.

Protocolo: 378011
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2018330003152, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: CYBELLE DE OLIVEIRA MOTA.
CPF: 619.501.732-91.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.
PORTARIA Nº 2018330003155, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA JANE PINTO.
CPF: 380.466.362-15.
MARCA/MODELO: VW/POLO 1.6.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.000,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$52.070,15.
PORTARIA Nº 2018330003158, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARILENI ASSUNCAO DIAS DA PONTE SOUZA.
CPF: 198.953.722-72.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.690,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.599,19.
PORTARIA Nº 2018330003161, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RAIMUNDO ROCHA DE ANDRADE.
CPF: 032.228.373-68.
MARCA/MODELO: NISSAN/VERSA 16SL CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$51.421,00.
PORTARIA Nº 2018330003164, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: PEDRO PAULO CANELAS CABRAL JUNIOR.
CPF: 356.066.732-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,00.
PORTARIA Nº 2018330003167, de 30 de outubro de 2018
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975;
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676, de 18 de junho de 2001.